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"Szóstka" w świątecznym nastroju

Anioł

Iga Iglewska

Zwyczajem lat poprzednich
również w tym roku w
"Szóstce" zagościł Mikołaj
wraz ze swoimi
pomocniczkami. Wszyscy
grzeczni uczniowie zostali
przez nich obdarowani
świątecznymi słodkościami
pod warunkiem, że wspólnie
zaśpiewają kolędę. Chętnie
też korzystano z okazji
sfotografowania się ze
świątecznymi gośćmi. Tej
pokusie nie oparł się nawet
sam Pan Dyrektor! 

Pluszaki dla dzieci

                              
                                          Wesołego jajka, oj to nie ta bajka!
                                    Przepraszam, pomyłka, miała być choinka!
                            Więc życzymy prezentów, szczęśliwych momentów,
                                karpia smacznego i roku 2015 bardzo udanego.
                    Niech ta Gwiazda Betlejemska, która wychodzi tuż po zmroku
                               da Wam szczęście w nadchodzącym nowym roku!

                             Życzy redakcja "Szóstka" wraz z redaktor naczelną :)

Oliwia Biernaczyk i Zuzanna Nowak
W naszej szkole co roku odbywają się różne świąteczne
akcje. Już od wielu lat odbywa się m. in. zbiórka pluszaków,
które w Mikołajki zanosimy do pacjentów oddziału
dziecięcego we Wrześni. Tam, oprócz wręczania
prezentów, wspólnie śpiewamy kolędy i składamy sobie
życzenia.

Ponadto, do pudła w szkolnej świetlicy można również
składać słodkości. W tym roku przekażemy je dzieciom z
domu dziecka w Kołaczkowie.

Również na plastyce pani ogłosiła świąteczny konkurs na
anioła w przestrzeni. Technika pracy była dowolna, więc
niektórzy wykonali anioła z masy solnej lub gazety, inni zaś
ze styropianu. Wyniki już niebawem!

Z wizytą wśród młodszych klas Dyrektor szkoły i świąteczni goście

Z. Nowak O. Biernaczyk

I. Iglewska I. Iglewska
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Listopadowe kino dla
twardzieli

Listopadowe ostatki, czyli relacja z Andrzejek

Andrzejkowe wróżby

Kosmiczne wróżki

Roksana Muzolf

Co jakiś czas w naszej szkole organizowane są
tzw. "lekcje w kinie". Tym razem, 27.11.,
wybraliśmy się do wrzesińskiego kina Trójka,
aby obejrzeć film "Twardziele". Tematem, który
nas tam zgromadził była przemoc w szkole. W
lekcji brali udział uczniowie klas IV-VI.  Przed
wyświetleniem filmu, odbyliśmy krótką rozmowę
z jedną z organizatorek spotkania, która pytała
nas o formy przemocy jakimi są bójki oraz o
przemoc w domu. Chciała także dowiedzieć się
czy ktoś z nas był świadkiem bądź
uczestnikiem takiego wydarzenia oraz
przekazała nam informacje o tym, jak takim
wydarzeniom zapobiegać. Po rozmowie
obejrzeliśmy film, który opowiadał o losach
Modulfa - ucznia, nad którym znęcali się starsi
koledzy. Na szczęście historia głównego
bohatera skończyła się dobrze, a my wyszliśmy
z kina zadowoleni oraz bogatsi o ważne
informacje o tym, jak zapobiegać przemocy. 

Angelika Kobus

Dzień 26 listopada, był dla nas dniem pełnym
wrażeń! Wybraliśmy się w kosmos, aby poczuć
magię andrzejkowego klimatu. Co roku z okazji
Andrzejek Samorząd Uczniowski wymyśla nową
stylizację imprezy. W tym roku, w specjalnie
przygotowanej na tę okoliczność sali
gimnastycznej, przywitały nas kosmiczne wróżki,
które przepowiadały przyszłość z magicznej kuli i
kart. Oprócz tego można było także skorzystać z
plastycznych talentów uczniów naszej szkoły,
którzy wykonywali andrzejkowe tatuaże (nawet
napisy w języku chińskim!). Oczywiście nie
zabrakło również słodkiego poczęstunku dla
uczniów i nauczycieli oraz dużej porcji muzyki.
Wszyscy z entuzjazmem uczestniczyli w
zabawach i wróżbach, a na szczególne uznanie z
pewnością zasłużyła dekoracja sali i stworzona
tym samym kosmiczna atmosfera. Jeśli
natomiast ktoś miał trudności z wczuciem się w
pozaziemski klimat, mógł wskoczyć do
kosmicznej rakiety i uwiecznić tę chwilę na
fotografii. Uśmiechy na twarzach uczniów mówiły
same za siebie -  Andrzejki były jak najbardziej
udane! 

Rakieta

A. Kobus

A. KobusA. Kobus
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Konkursowe zmagania, czyli co "Szóstka"
potrafi!

My też mamy swoje
prawa!

                       Kącik internetowy 
                               (Google)

Laureaci

Laureaci wraz z dyrektorem

Anna Wardęska
Jeszcze w listopadzie p. Aldona Perkiewicz oraz
p. Lilla Pylak zorganizowały w "Szóstce"
międzyszkolny konkurs wiedzy ogólnej 
"Omnibus". W turnieju wzięło udział 21 uczniów z
siedmiu szkół (SSP nr 6 i SSP nr 1 we Wrześni
oraz SP w Pietrzykowie,  Miłosławiu, Czeszewie,
Lisewie, Grabowie Królewskim), a komisja
składała się z 4 nauczycieli z różnych szkół.
"Omnibus" obejmował trzy etapy. Pierwszy
polegał na rozwiązaniu testu. W drugim, do
którego przeszło już tylko 11 uczestników, trzeba
było odpowiedzieć na trzy pytania. W rundzie
finałowej pozostało już tylko 6 uczniów, którzy
odpowiadali na kolejne pytania za 1, 2 lub 3
punkty. Konkurs wygrała  uczennica naszej
szkoły Katarzyna Szalata z klasy VIa. Jeszcze
raz serdecznie gratulujemy! 

Jakub Maciejewski

Google Inc. – amerykańskie przedsiębiorstwo z branży internetowej. Jego flagowym produktem jest
wyszukiwarka Google.
Google Inc. została założona w 1998 roku przez dwóch doktorantów Uniwersytetu Stanforda,
Amerykanina Larry'ego Page'a i Rosjanina Siergieja Brina. Opracowali oni nowatorską metodę analizy
powiązań hipertekstowych, którą wykorzystali w swoim prototypie wyszukiwarki internetowej. W roku
2004 spółka weszła na amerykańską giełdę i od tej chwili doszło do znacznego przyspieszenia jej
ekspansji, zakupu serwisów YouTube oraz  Writely i przejęcia kilku innych mniejszych
przedsiębiorstw. Obecnie Google wykazuje przychody na poziomie 10 miliardów i zyski rzędu 3
miliardów dolarów rocznie. 
Korporacja znana jest ze swobodnego klimatu pracy, nietypowych przywilejów dla pracowników oraz
zasady biznesowej "don't be evil " ("nie czyń zła" / "nie bądź zły"). Główna siedziba spółki mieści się w
Mountain View w Kalifornii. Google Polska – zostało stworzone w centrum badawczo-rozwojowym w
Krakowie oraz centrum innowacji we Wrocławiu. 
Nazwa "Google" powstała z niepoprawnego zapisu słowa „googol”. Twórcą tego terminu był Milton
Sirotta, a spopularyzował go amerykański matematyk i wuj Sirotty, Edward Kasner. "Googol" w zapisie
dziesiętnym to jedynka i 100 zer.

Julia Kołodzińska
Niewielu z nas wie, że 24.11. przypada
Ogólnopolski Dzień Praw Dziecka. W naszej
szkole z tej okazji po klasach chodziła grupa
dziewczyn z VIa i recytowała wiersz o tym, jakie
prawa nam, dzieciom, przysługują. W każdej
klasie podziękowano im brawami. Z okazji
wyjątkowości tego dnia ogłoszony został także
konkurs na plakat związany z prawami dziecka.
Po jego rozstrzygnięciu najlepsze prace zawisły
na szkolnych korytarzach. Dzięki tej akcji
uczniowie dowiedzieli się, że mają prawo do
rozwijania swoich pasji, spotykania się z
obojgiem rodziców, że nikt nie ma prawa bić
dzieci ani ich wyzywać. Jak się okazało w
trakcie rozmowy z jedną z przypadkowych
uczennic - nie wszyscy o tym wiedzieli.

Mikołaj Nowicki

O rozwijanie naszych pasji zadbało także
Kuratorium Oświaty w Poznaniu. W ostatnich
tygodniach listopada zostały bowiem
zorganizowane konkursy przedmiotowe z
matematyki, przyrody oraz języka polskiego.
Uczniowie mieli godzinę (wyjątkiem był test z
matematyki, który pisano przez 90 minut), aby
wypełnić swoją kartę odpowiedzi, na której
widniało 25 zadań. Jak udało mi się dowiedzieć
bezpośrednio po konkursach, dla wielu testy były
trudne. Na szczęście są w naszej szkole laureaci,
którzy przeszli do kolejnych etapów:
1. Przyroda: Rafał Malinowski (Va)
2. Matematyka: Wiktor Makowski (VIb), Julia
Kołodzińska (VIa), Jakub Maciejewski (VIb),
Mikołaj Nowicki (VIb)
3. Język polski: Katarzyna Szalata (VIc)

Wszystkim serdecznie gratulujemy!

Barbara Filipiak i Amanda Majewska
Na przełomie października i listopada w szkolnej
bibliotece został przeprowadzony konkurs
plastyczny pt. „Mój kumpel pies. Mój kumpel kot."
Konkurs miał uświadomić uczniom, że
październik jest miesiącem dobroci dla zwierząt
oraz nakłonić ich do niesienia pomocy
zwierzętom.  Do konkursu zgłosiło się ok. 50
uczestników, podzielonych na kategorie wiekowe.
Wśród zwycięzców w klasach młodszych znaleźli
się: Malwina Dębicka (I), Patrycja Gumienna i
Marta Goclik (II), Hubert Marczak oraz Julia
Krzyżańska (III). Natomiast w klasach starszych
na podium stanęli kolejno: Katarzyna Patrzałek,
Wiktoria Łojko oraz Patrycja Stolarska.
Niedługo kolejny konkurs  dla klas IV pt. „Z
Brzechwą jest wesoło”.

Plakat konkursowy

A. Majewska, B. Filipiak

A. Wardęska

J. Kołodzińska
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Z boisk piłkarskich 
(sylwetka sportowca)

Co na święta? 
"Szóstka" podpowiada!

ANKIETA BASIA I
AMANDA

Kącik uczennicy 
(kucyk z kokardką)

W następnym numerze: nowy rok, czyli nowe fryzury, więcej gwiazd
sportu, zimowy komiks, gdzie spędzić ferie oraz nowa rubryka...

Chcielibyśmy też bardzo serdecznie podziękować za oddane głosy i
wydrukowanie pierwszego numeru naszej redakcji. Zmotywowani do

pracy przygotowujemy kolejne gazetki! 
Redaktor naczelna Małgorzata Senska i redaktorzy "Szóstki"

ŚWIĄTECZNY KUCYK Z KOKARDKĄ
Potrzebne rzeczy: Gumki (mniejsza i większa), spinka, wsuwka, lakier do
włosów. Sposób wykonania:
1. Robimy zwykłą kitkę z tyłu głowy,
2. Wydzielamy z góry kucyka cienkie pasemko włosów i upinamy spinką
tak, żeby nie przeszkadzało. 
3. Wydzielamy kolejne pasemko, trochę grubsze od poprzedniego. To będą
pętle kokardki.
4. Związujemy pierwszą pętlę mniejszą gumeczką tak, aby powstał mały
koczek. Używając cały czas tej samej gumki, związujemy drugą pętlę z
reszty tego samego pasemka włosów.
5. Teraz odpinamy wcześniej wyznaczony kosmyk i zakrywamy nim gumkę
na środku kokardki.
6. Związujemy ostrożnie ten kosmyk z resztą kucyka. 
7. Wsuwką przypinamy kokardę u nasady, żeby nie odstawała za mocno. 
8. Spryskajmy lakierem i gotowe!

Kucyk z kokardką

Wyniki ankiety

Barbara Filipiak i Amanda Majewska
Dnia 8 grudnia została przeprowadzona ankieta. Chcieliśmy się dowiedzieć
co uczniowie „Szóstki” chcieliby dostać na Boże Narodzenie. Odpowiedzi
były bardzo ciekawe. Wynik ankiety są przedstawione na diagramie poniżej.

11. … Betlejemska.
12.  … pod choinką.
13.  Dobra … o narodzinach Jezusa.
14. Był nim wyścielony żłobek.
15. Łamiemy się nim podczas kolacji wigilijnej.

Świąteczna krzyżówka

1.  Ozdobna kulka na
choince.
2.  Np. Dzisiaj w
Betlejem.
3.  Drewniana
„kołyska” Jezusa.
4.  Kacper, ... i
Baltazar.
5.  Okres, który
nazywamy
oczekiwaniem na
narodziny Jezusa.
6.  Jak nazywamy
przedstawienie, które
pokazuje narodziny
Jezusa?
7.  Msza, która odbywa
się o 12 w nocy to….
8.  Zwierzę ,na którym
jechała Maryja to….
9.  Liczba potraw na
wigilijnym stole.

Cristiano Ronaldo
1.Urodzony: 5.02.1985 r. w Funchal (Portugalia)
2.Rodzina: mama, tata, brat, 2 siostry, żona i syn
3.Pierwszy i obecny klub: CF Andorinha, Real
Madryt - od 2009 r. 
4. Pozycja: napastnik/skrzydłowy, koszulka nr 7
5. Osiągnięcia :
2011: Puchar Hiszpanii
2012: Mistrzostwo Hiszpanii, Superpuchar
Hiszpanii, brązowy medal Mistrzostw Europy
2014: Liga Mistrzów, Puchar
Hiszpanii, Superpuchar Europy UEFA 

J.W., J.P., C.K., R.K.
28.11.  w Suchym
Lesie odbył się turniej
rejonowy w piłce
nożnej. Na trybunach
podczas meczów
panowały wielkie
emocje. Ostateczna
klasyfikacja: Śrem,
Gniezno, Jarocin,
Września i
gospodarze. 

R. Muzolf

B.F., A.M.

Anna Wardęska


